



**Euroopan unionin
osarahoittama**



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hakemus saapunut 5.7.2022 Hämeen ELY-keskukseen

Hankkeen julkinen nimi	Pienten kuntien akatemia
Hakemusnumero	200015
Valintakokouksen päivämäärä	Päijät-Häme 17.11, Keski-Suomi 31.10 ja Etelä-Savo 10.11.
Hakijan virallinen nimi	Sysmän kunta
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	4
Erityistavoite	4.1
Alkamispäivämäärä	1.10.2022
Päätymispäivämäärä	30.9.2024

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Reuna-alueen kunnissa on entistä tärkeämpää löytää omista lähtökohdista tapoja organisoida työvoiman saatavuutta koulutuksen avulla. Perinteisten alojen rinnalle tarvitaan maaseudun uusien työmahdollisuuksien tunnistamista ja monialaista työelämän ja koulutusorganisaatioiden yhteistyötä. Alueen tarpeisiin räätälöityjä matalankynnyksen koulutusratkaisuja tarvitaan erityisesti sesonkiluonteisesti toimiville aloilla, jotta työstä voisi tulla enemmän kokoaikaista ja yrittäjyyttä tukevaa.

Kestävä työelämä koskee työnantajia ja työntekijöitä työuran koko kaarella. Koulutuksen lisäksi tarvitaan uudenlaista asennetta, työnantajamielikuvan kirkastamista, työmahdollisuuksien esiin nostamista ja rekrytointiosaamisen vahvistamista. Potentiaali työvoiman saatavuuteen ja yrittäjyyden edistämiseen ovat myös monipaikkaisesti asuvat, joiden hyödyntäminen alueen elinvoimatyöhön vaatii uusia toimintamalleja. Tunnistettujen koulutustarpeiden ja kehityskohteiden koordinoitua toteutetaan Pienten kuntien akatemia -hankkeen avulla, jonka tavoitteet ovat:

- Rakentaa ja käynnistää alueellisella ryhmällä kolme tutkintoon tai tutkinnon osaan johtavaa koulutusta työvoimapulasta kärsiville ja sesonkiluonteisesti työllistävillä aloilla (matkailu- kulttuuri ja/tai ravintola-ala, maatalous- ja lomituspalvelut/maaseutuyrittäjyys, kiertotalous, hoiva-ala ja teollisuustoimiala, yrittäjyys). Koulutukset suunnitellaan oppilaitosten, työnantajien, kuntien, seudullisten toimijoiden ja TE-hallintojen monialaisessa yhteistyössä.

- Rakentaa mentoriohjelma, jolla madalletaan yrittäjyyden kynnystä maaseudulla. Ohjelma vahvistaa osaamista, tuotantoketjujen syntymistä, sekä lisää tietoisuutta oman hyvinvoinnin ja yhteistyön merkityksestä yrittäjyydessä.

- Selvittää yhteistyössä kuntien kanssa monipaikkaisesti asuvien kiinnostusta alueelle työllistymiseen. Hankkeessa luodaan monipaikkaisesti asuvien osallisuusmalli alueen elinvoimatyöhön.

- Rakentaa vastuullinen rekrytointimalli työnantajan ja työntekijän kohtaamiseen. Toimenpiteiden avulla työnantajien rekrytointiosaaminen vahvistuu ja ymmärrys sosiaalisen vastuullisuuden merkityksestä liiketoiminnassa lisääntyy. Myös uusia työntekemisen mahdollisuuksia löytyy työnhakijoiden ja työllisyyspalveluiden hyödynnettäviksi Nelinvoimaa.fi palvelun avulla.

Hankkeen tuloksena koulutuspalveluiden saatavuus, työllistymisen mahdollisuus ja työvoimansaataavuus paranee alueella. Perinteisten alojen rinnalle löytyy uusia työmahdollisuuksia eri toimialoja ja yrittäjyyttä yhdistämällä. Itsensä työllistymisen ja yrittäjyyden edellytykset paranevat maaseutukunnissa, joissa toiminta runsaasta vapaa-ajanasutuksesta johtuen on monilla alalla sesonkiluonteista. Myös monipaikkaisesti asuvien hyödyntäminen työllisyydenhoidossa ja alueen elinvoimatyössä löytää uusia muotoja.

Hanke-alueen muodostaa neljä reunakuntaa (Sysmä, Hartola, Joutsa ja Pertunmaa) kolmen maakunnan (Päijät-Häme, Keski-Suomi ja Etelä-Savo) alueelta. Kunnilla on vahva yhteistyökulttuuri aiemmasta yhteistyöstä johtuen ja hanke on jatkoa Pienten kuntien elinvoimaa -hankkeelle (2020-2021).

Lisätietoja hakemuksesta

Rahoituksen jakautuminen hankkeessa:

Sysmän kunta haettu ESR- ja valtion rahoitus 197 230 €, 75% kustannuksista. Omarahoitus 16 436 € ja kuntarahoitus 49 308 € (Hartola, Joutsa ja Pertunmaa rahoitusosuudet).

Hanke kohdistuu Päijät-Hämeen, Keski-Suomen ja Etelä-Savon maakuntiin. Hankkeen ESR- ja valtion rahoituksen esitetään jakautuvan alueittain seuraavasti: Päijät-Häme enintään 98 615 € (50 % tuesta), Keski-Suomi enintään 49 308 € (25% tuesta) ja Etelä-Savo enintään 49 307 € (25% tuesta). Tuen alueellisen jaon perusteena on käytetty hakijan ilmoittamaa osallistujamäärää ja sen jakautumista alueittain.

Jokaisen maakunnan tulee ilmoittaa osaltaan (MYR/MYRS-käsittely), osallistuuko hankkeen rahoittamiseen ja siirtääkö tarvittavan määrärahan Hämeen ELY-keskuksen käyttöön, Hämeen ELY-keskuksen esittäessä hankkeen rahoittamista. Keski-Suomen MYRS käsittely on 31.10.22 ja Etelä-Savossa 10.11.2022.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	262 974 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	262 974 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	197 230 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 erityistavoitetta 4.1 Polkuja töihin. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (31/52) tullakseen rahoitetuksi.

Asiantuntijalausunnot on otettu huomioon arvioinnissa. Hanke tukee Päijät-Hämeen esittämiä hakukohtaisia alueellisia painopisteitä.

Hankkeen tavoitteena on pienten reunakuntien (Sysmä, Hartola, Joutsa ja Pertunmaa) yhteistyöllä kehittää ja kokeilla uudenlaisia ratkaisuja koulutuksen ja työvoiman saatavuuteen alueilla. Hankkeessa tavoitteena on kehittää uudenlaisia koulutusratkaisuja erityisesti sesonkiluontoisesti työvoimaa tarvitseville toimialoille, kehittää vastuullista yhteistyömallia yrittäjyyteen ja itsensä työllistämiseen, luoda monipaikkaisesti asuvien osallisuusmalli alueen elinvoimatyöhön sekä kehittää vastuullista rekrytointimallia työnantajan ja työntekijän kohtaamiseen. Hankkeen toimenpiteinä on mm. tutkintoon tai tutkinnon osaan johtavien koulutuskokonaisuuksien räätälöinti alueelle, mentoriohjelman luominen mikroyrittäjille ja koulutuksen sekä tietoiskujen järjestäminen vastuullisesta rekrytointiosaamisesta. Hankkeen tavoitteena on 65 henkilöosallistujaa. Hankkeen tarve kumpuaa aiemmassa yhteistyössä havaituista kehittämistarpeista ja havaituista alueellisista haasteista mm. yli 50-vuotiaiden työttömien suuri määrä, kausityön iso osuus ja kohtaanto-ongelmat erityisesti hoiva-alalla ja teollisuudessa. Kehitettävä toimintamalli palvelee vahvasti kohdealueiden tarpeita ja vastaa paikallisiin erityispiirteisiin.

Koska kyseessä ovat väestömäärältään pienet kunnat, antaa yhteiskehittäminen mahdollisuuden löytää ratkaisuja, joilla saadaan aikaiseksi työttömien osaamisen vahvistamista, siirtymistä työelämään sekä kohtaanto-ongelmaan helpotusta.

Hanke vastaa Päijät-Hämeen hakuun asettamiin alueellisiin painopisteisiin mm. Työnantajien rekrytointiosaamisen lisäämisen, itsensä työllistämistä tukevien ratkaisujen ja palveluiden kehittämisen ja työelämälähtöisten työttömien palvelujen kehittämisen ja palveluiden laadun parantamisen osalta.

Hanke pärjasi vertailussa muiden samassa haussa saapuneiden hakemusten kanssa ja sai arvioinnissa riittävästi pisteitä tullakseen rahoitetuksi (31/52).

Hanke on käsitelty Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmässä 26.9.2022. Hankeryhmä puolsi hanketta ja osallistumista hankkeen rahoittamiseen.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke esitetään rahoitettavaksi rahoittajan arvioinnissa esitetyin perusteluin. Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 9.9.2022 (yleiset arviointikriteerit) ja 28.9.2022 (erityiset arviointikriteerit). Asiantuntijalausunnat on pyydetty ja saatu ajalla 9.-23.9.2022. Hankkeiden erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa ja pisteytyksessä sekä hakuun jätettyjen hankkeiden keskinäisessä vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien joukkoon (31/52). Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut ennen päätöksen tekemistä. Neuvotteluissa huomioidaan hakemuksen käsittelyssä saadut kommentit. Hankesuunnitelman osalta tullaan tarkentamaan vielä mm. hankkeen kohderyhmää, toimenpiteitä ja aikataulutusta.

Hanke kohdistuu Päijät-Hämeen, Keski-Suomen ja Etelä-Savon maakuntiin. Hankkeen ESR- ja valtion rahoituksen esitetään jakautuvan alueittain seuraavasti: Päijät-Häme enintään 98 615 € (50 % tuesta), Keski-Suomi enintään 49 308 € (25% tuesta) ja **Etelä-Savo enintään 49 307 € (25% tuesta)**. Tuen alueellisen jaon perusteena on käytetty hakijan ilmoittamaa osallistujamäärää ja sen jakautumista alueittain.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä / Ei